De acordo com resumo constante no acórdão recorrido (fls. 317/318):
(...)
Do Auto de Infração  AI  
Em decorrência de ação fiscal levada a efeito na empresa em epígrafe, foi  lavrado  o Auto  de  Infração  -  AI Debcad  nº  37.246.3258, no  valor  de  R$  853.048,95  (oitocentos  e  cinqüenta  e  três  mil,  quarenta  e  oito  reais  e  noventa  e  cinco  centavos),  consolidado  em  06/12/2009, relativo à contribuição previdenciária da empresa incidente sobre  valores pagos a contribuintes individuais, nas competências 01/2005 a 12/2005.  
Segundo  o  Relatório

[...]

De acordo com resumo constante no acórdão recorrido (fls. 317/318): 

(...) 

Do Auto de Infração  AI   

Em decorrência de ação fiscal levada a efeito na empresa em epígrafe, foi  lavrado  o 

Auto  de  Infração  -  AI Debcad  nº  37.246.3258, no  valor  de  R$  853.048,95  

(oitocentos  e  cinqüenta  e  três  mil,  quarenta  e  oito  reais  e  noventa  e  cinco  

centavos),  consolidado  em  06/12/2009, relativo à contribuição previdenciária da 

empresa incidente sobre  valores pagos a contribuintes individuais, nas competências 

01/2005 a 12/2005.   

Segundo  o  Relatório  Fiscal,  o  lançamento  tem  como  fatos  geradores  a